CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022

63,309,539.53
3,913,983.84
1,000,588.00
0.00

0.00
465,818.74

68,689,930.11

0.00

0.00
256,311,613.37
104,983,494.93
3,583,672.79
-47,695,340.69
527,800.00
0.00

0.00

317,711,240.40

386,401,170.51

MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2022 y 2021

2021

17,713,519.19
170,004.21
911,858.70
0.00

0.00
52,031.26

18,847,413.36

0.00

0.00
208,495,994.89
84,072,462.67
3,583,672.79
-47,695,340.69
0.00

0.00

0.00

248,456,789.66

267,304,203.02

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2022

34,917,398.15

54,171.64

34,971,569.79

0.00

34,971,569.79

25,015,000.00
0.00
25,015,000.00
0.00
326,414,600.72
101,832,512.31
1,952,903,238.48
0.00

0.00
-1,728,321,150.07
0.00

0.00
0.00

351,429,600.72

386,401,170.51

2021

17,696,404.62

10,709.99

17,707,114.61

17,707,114.61

25,015,000.00
0.00
25,015,000.00
0.00
224,582,088.41
-14,557,677.89
1,967,460,916.37
0.00

0.00
-1,728,321,150.07
0.00

0.00
0.00

249,597,088.41

267,304,203.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




