MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo de 2022 y 2021 (Pesos)

CONCEPTO	Año 2022	2021	CONCEPTO	Año 2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	63,309,539.53	17,713,519.19	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	34,917,398.15	17,696,404.62
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,913,983.84	170,004.21	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,000,588.00	911,858.70	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	465,818.74	52,031.26	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	54,171.64	10,709.99
Total de Activos Circulantes	68,689,930.11	18,847,413.36	Total de Pasivos Circulantes	34.971.569.79	17,707,114.61
				04,571,000.75	11,707,114.01
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	256,311,613.37	208,495,994.89	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	104,983,494.93	84,072,462.67	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	3,583,672.79	3,583,672.79	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	-47,695,340.69 527,800.00	-47,695,340.69 0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Ond / touves no onediantes	0.00	0.00	Total del Pasivo	34.971.569.79	17,707,114.61
Total de Activos No Circulantes	317,711,240.40	248,456,789.66		0 1,01 1,000.10	,,
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	386,401,170.51	267,304,203.02	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	25,015,000.00	25,015,000.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	25,015,000.00	25,015,000.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	326,414,600.72	224,582,088.41
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	101,832,512.31	-14,557,677.89
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,952,903,238.48	1,967,460,916.37
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,728,321,150.07	-1,728,321,150.07
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	351,429,600.72	249,597,088.41
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	386,401,170.51	267,304,203.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor